francisco Ursono etc. testibus etc.  

Illustris et Magnificus atque militum grauis armaturæ Ductor; Dominus Aloysius martinengus 

nobilis brixiæ, uolens promissa in supplicatione per eius Illustrem dominationem facta 

Reuerendissimo Domino Dominico bollano episcopo Brixiæ attendere, et obseruare, et ad 

hoc ut ecclesia campestris et sine cura Sanctæ Mariæ de Monticulo seu Montechio Intra 

limites plebis Quintiani, pro beneficio comodo, et utilitate Incolarum dictæ contratæ, in 

parochiam erigatur, agens pro se etc. sponte etc. et omni meliori modo etc. Dedit Tradidit, 

Donauit, et assignauit, ac Dat, Tradit, Donat, et assignat predicte ecclesie Diue Mariæ de 

Montechio in parochiam errigendam utsupra seu futuris rectoribus de ea per tempora In-

stituendis et Reuerendo {iuris vtriusque doctori domino ludouico arriuabeno}m Vicario 

episcopalis curie Brixiensis ‹1v› uel mihi Ioanni francisco maynatiæ notario et cancellario 

curie episcopalis brixiæ {uti publice persone}m presentibus et stipulantibus nomine pre-

dictæ ecclesiæ seu eorundem rectorum pro tempore futurororum  

1
 Errore per: “Martij”. 
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Nominatim unam petiam terre aratiuam tantum sitam super Territorio Quintiani in contrata 

Montechi cui coheret ameridie predicta Ecclesia Diue Mariæ amonte monte [!] et amane 

bona plebis de Quintiano et asero uia saluis etc. plodij vnius uel quantamcumque sit  
2 Item vnam petiam terræ similiter aratiuam tantum sitam utsupra cui coheret ameridie seriola 

gambaroli,3 amane et a monte bona dictæ plebis asero quidam uallo4 Tendens ad Territo-

rium Aquelonge plodij vnius vel quantacumque sit. 

Item vnam domum sitam in dictamet contrata cui coheret amane curtiuum magnum quo vtantur 

massarij et fictabiles dicti Illustris domini Aloysij amonte Horti bracentorum ‹2r› ameridie 

petia Terræ cognominata la costa asero aqua gambaloni, ad vsufructuandum tantum donec 

ipse Illustris dominus Aloysius fabricari seu construi fecerit vnam domum propriam pro 

vsu dicti rectoris, quam construi facere promisit Intra annos {decem}5 continuos etc. et In 

ea expendere libras sex centum planet de eius proprijs peccunijs, et vlterius prouidere de 

fonte baptismali lapideo de vno calice, patena cruce, candelabris, paramentis et alijs ad 

parrochialem ecclesiam erigendam necessarijs In laudabili et decenti forma.  

Insuperque obtulit dare Tradere et assignare predicte ecclesie tot {certas} proprietates gauden-

das post {eius tamen} mortem ex quibus, comprehensis bonis utsupra assignatis et {melio-

ramentis}m alijsque bonis predicte plebis Quintiani aplicandis dicte ecclesie ipsa ecclesia 

in parrochiam errigenda et cui rector pro tempore annuatim de annuo ‹2v› redditu percipiet 

libras ducentum planet et hoc in termino annorum decem continue proxime futurorum.  

Ad habendum Tenendum gaudendum et usufructuandum etc. Dans etc., Ponens etc. Constituens 

etc. Promttendo etc. de euictione etc.  

et ulterius dictus Illustris Dominus Aloysius agens utsupra promisit de euictione etc. {vlterius} 

dictus Illustris dominus Aloysius agens utsupra fecit et facit dictam assignationem et pro-

missiones de quibus supra cum hoc pacto expresso sine quo dictus Reuerendus dominus 

Vicarius seu etiam Reuerendissimus dominus episcopus Brixiæ non erigeret dictam cam-

pestrem ecclesiam in parrochialem, videlicet In euentum in quem {dictus} Illustris dominus 

Aloysius intra dictos annos decem ab hac luce migraret non facta actuali assignatione dic-

tarum proprietatum de quibus supra dicte {campestris} ecclesie in parrochialem erigende, 

ex tunc et eo casu {si vniuersalis heres dicti Illustris domini Aloysij in termino annorum 

trium tunc continuorum, dictas proprietates dicte ecclesie cum effectu non assignauerit et 

plene non adimpleuerit omnia promissa in presenti instrumento}m restitutis {prius} bonis 

Plebi de Quintiano que ab eadem plebe in dicta erectione dimembrari contigerint, etiam 

Hospitale Incurabilium pauperum Brixiæ cum effectu habeat et consequatur ab {ipso} 

vniuersali herede dicti Illustris domini Aloysij ducatos {quinque}6 {centum libras trium 

planet pro quolibet}7, quos ex nunc prout ex tunc dictus Illustris dominus Aloysius appli-

cauit et applicat dicto Hospitali, ita stipulante dicto Reuerendo domino Vicario nomine quo 

supra Promittendo etc. obligando etc. renuntiando etc.  

super quibus omnibus rogatus sum ego Ioannes franciscus de mainatia notarius de premissis 

conficere documentum etc.  

B 

{errectio}m 

Postque statim presentibus suprascriptis testibus 

Reuerendissimus in xpisto pater Dominus Dominicus bollanus Dei et apostolicæ sedis gratia 

episcopus Brixiæ Dux Marchio et Comes visa supplicatione ‹3r› Dominationi suæ Reue-

rendissime facta et presentata per Illustrem dominum Aloysium martinengum ‹nobilem› 

2
 Questo paragrafo è depennato. 

3
 Scil. “gambaloni”. 

4
 Parola di lettura incerta. 

5
 Nell’interlinea a correzione di “quinque”, depennato. 

6
 Nell’interlinea, alla fine della riga precedente. 

7
 Nell’interlinea, all’inizio della riga successiva. 
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brixiensem nomine suo et Incolarum contratæ finilium Vallorum uulgo nuncupatæ seu 

Sanctæ Mariæ de Montechio Territorij Quintiani habitaque sumaria Informatione {quan-

tum sufficiat} de narratis In ipsa supplicatione et comperto In ea uerum fuisse et esse, vi-

soque Instrumento assignationis factæ per eundem Illustrem dominum Aloysium de vna 

petia Terræ, domo et promissionis assignandi Tot certas proprietates, predictæ Ecclesiæ 

Beatæ Mariæ de Monticulo seu Montechio ex quibus rector Instituendus de ipsa ecclesia 

annuatim percipiet libras ducentum planet in Termino, et sub pena In ipso documento con-

tentis vna cum Infrascripta petia Terræ plebis Quintiani assignanda predicte ecclesie, vi-

saque forma Iuris et sacrorum canonum et decretorum sacri concilij Tridentini, auctoritate 

ordinaria et apostolica In hac parte sibi concessa uigore decretorum predictorum omni me-

liori modo predictam ecclesiam beate Marie de Montechio ‹3v› sitam intra limites plebis 

Quintiani in contrata finilium Vallorum separauit et dimembrauit ac separat et dimembrat 

in parochiamque errexit et errigit modo et forma Infrascriptis ita quod rector de ea Insti-

tuendus et pro tempore existens, in ea ecclesiastica sacramenta Incolis dicte contratæ Mon-

techi seu finilium Valorum administrare baptizare confessiones audire, corpora mortuorum 

Tumulare et alia facere possit et valeat sicut alij rectores parrochialium ecclesiarum facere 

soliti sunt et possunt cui ecclesie et rectoribus eiusdem pro tempore Instituendis ap-

pli{cauit,}m {et applicat} Vnam petiam Terræ aratiuam et partim uitatam sitam super Ter-

ritorio Quintiani {in8 vinculla [?] Iuris dictæ plebis}9 cui coheret amonte illi de Gabiano 

amane et ameridie seriola gambaloni asero strata plodiorum nouem uelcirca: cum hoc [?] 

quod rector ipsius ecclesiæ beatæ Mariæ, per Tempora Instituendus Teneatur accedere sin-

gulis annis ad plebem Quintiani matricem in sabato sancto, ad coadiuuandum predictum 

Reuerendum dominum Archipresbiterum dicte plebis in faciendo fontem baptismalem et 

alijs diuinis officijs fieri solitis et ab eo accipiendo olea Sacrata cathecuminorum Infirmo-

rum ‹4r› et fontis baptismatis et quocumque Tempore et loco recognoscere ipsum Reueren-

dum dominum Archipresbiterum in eius superiorem et locum honorabiliorem cedere, et 

predicta dimembratio et erectio eius Reuerendissima dominatio fecit et facit dummodoque 

Reuerendus dominus Archipresbiter modernus expresse consentiat applicationi petie Terre 

Iuris predicte plebis per eius dominationem Reuerendissimam facte dicte ecclesie beatæ